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1 Syfte 

Syftet med denna rutin är att i enlighet med de riktlinjer SKB har för informationshantering 

(SD-135 Riktlinje för informationshantering) säkerställa att primärdata som tas fram vid 

undersökningar och experiment hanteras, kvalitetssäkras, felhanteras, och bevaras på ett 

säkert, kontrollerat och för ändamålet korrekt sätt. 

2 Omfattning 

Rutinen avser hela SKB:s hantering av primärdata omfattande både linje- som 

projektverksamhet. Detta oavsett om data uppstått internt eller externt. I de situationer där det 

finns mer specificerade instruktioner som beskriver hur primärdata ska hanteras, ska dessa 

användas. Rutinen är även kopplad till SD-179 Undersökningar.  

 

Rutinen omfattar inte fel som rapporteras som en avvikelse då dessa omhändertas enligt SD-

006 Avvikelsehantering. 
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3 Definitioner 

 För definitioner, se SD-127 Definitioner av begrepp i ledningssystemet.   

 

Fel Med detta avses sakfel i kvalitetssäkrade och godkända 

primärdata. 

 

Kvalitetssäkring av   

primärdata Med detta avses att momenten leveranskontroll, sakgranskning, 

kvalitetsgranskning och godkännande är utfört i nödvändig 

omfattning. 

 

Kvalitetssäkrade data Med detta avses att data är sakgranskade och sedan godkända av 

ansvarig befattning i enlighet med fastställd 

informationshanteringsplan.  

 

Låsta primärdata Med detta avses lagrad primärdata som inte är tillgängliga för 

utvärdering, bearbetning eller utleverans. Kallas även Error-

märkta data i SICADA. 

 

SICADA BugReport Detta är ett ärendehanteringssystem för bland annat felrapporter 

gällande data. 

 

Frisläpp Med detta avses att godkända och icke låsta data görs 

tillgängliga för användning 

 

MB Metodbeskrivning 
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4 Roller och uppgifter 

 

Övergripande gäller att alla handläggare ska agera i enlighet med de styrande dokumenten 

SD-135 Riktlinje för informationshantering och SD-041 Informationssäkerhet. 

Ansvarsfördelning vid hantering av enskilda primärdata ska framgå av den för den enskilda 

datamängdens gällande informationshanteringsplan. 

 

Roll Uppgift 

Informationsägare   Ska i egenskap av ägare till informationen upprätta 

och revidera en informationshanteringsplan med 

tillhörande informationssäkerhetsklassning.  

 

 Ska utse granskare av primärdata med relevant 

sakområdeskompetens. 

 

 Ska godkänna primärdata eller utse person, 

befattning, roll, funktion som godkänner data. 

 

 Ska besluta gällande sekretess vid exempelvis 

förfrågan att lämna ut data utanför SKB. 

 

 Ska tillsammans med den objektsförvaltare som 

ansvarar för den aktuella lagringsplatsen 

gemensamt underhålla lagrad primärdata. 

 

 Ska vi behov nyttja sin befogenhet att besluta att 

fel inte ska åtgärdas utan att data permanent ska 

låsas i databaserna.  

Beställare   Ska se till att leverantörer av primärdata har ett 

kvalitetsledningssystem eller annan motsvarande 

process för att kvalitetssäkra framtagna primärdata. 

 

 Ska ställa upp och dokumentera acceptanskriterier 

inför granskning av primärdata, exempelvis 

utgående från metodbeskrivningar. 

 

 Ska säkerställa att primärdata levereras i enlighet 

med dokumenterad överenskommen beställning. 

 

Förvaltningsansvarig  

Objektsförvaltare  

 Ska förvalta primärdata enligt SD-089 

Förvaltningsmodell SKB M3. Dvs 

objektsförvaltaren för det system där primärdata 

ska lagras enligt informationshanteringsplanen, 

ansvarar för detta. 

 

 Ska tillsammans med informationsägare ansvara 

för att underhålla lagrad primärdata. 

 

Primärdataleverantör  Ska ta fram och leverera data till SKB. 
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Roll Uppgift 

 Ska prestera fullständiga leveranser enligt de krav 

och önskemål SKB har. 

 

 Ska se till att arbetet utförs enligt de 

kvalitetssystem som SKB kräver, eget eller SKB:s. 

 

 Ska följa de rutiner och instruktioner SKB kräver 

inom ramen för aktuell upphandling. 

 

 Ska se till att SKB alltid har full access till de 

primär- och metadata som skapas. 

 

Användare av data  Ska rapportera in upptäckta fel och ska om möjligt 

göra en första konsekvensbedömning. 

 

 Ska rapportera en avvikelse om felet är 

systematiskt eller har stor påverkan på 

verksamheten eller verksamhetens resultat. 

 

Informationsförvaltare 

SICADA 
 Ska registrera och fördela upptäckta fel.  

 

 Ska vid behov nyttja sin befogenhet att låsa 

felaktiga data i SICADA. 

 

Informationsförvaltare GIS  Ska vid behov nyttja sin befogenhet att låsa 

felaktiga data i SDE. 

 

Ansvarig för åtgärd   Ska se till att åtgärda upptäckt fel. Exempel på 

ansvariga är aktivitetsledare, koordinator, teknisk 

sakkunnig etc. Har utsedd ansvarig inte tillräckliga 

mandat eller resurser ska detta lyftas till närmaste 

linjechef eller informationsägare. Har utsedd 

ansvarig inte tillräcklig kompetens ska 

ämnesexpert eller ämnesområdesansvarig 

kontaktas för råd. 

 

Ansvarig linjechef  Ska inom ramen för sitt övergripande ansvar se till 

att till verksamheten inrapporterade datafel blir 

åtgärdade. Ska även se till att resurser finns för de 

åtgärder som behövs för att korrigera fel. 

 

 Metodansvarig  Ska se till att uppdatering av metodbeskrivningen 

sker om denna utgör källan till datafelet och 

metodansvaret för verksamheten inte ligger i 

linjeroller. 

 

 Ska ge metodstöd till den som utsetts att rätta 

felaktiga data. 
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Roll Uppgift 

 

Ämnesområdesansvarig  Ska ge ämnesstöd till den som utsetts som ansvarig 

att rätta felaktiga data.  

Aktivitetsledare  Ska om så är beslutat i beställningen åtgärda 

uppkomna fel inom ramen för de fältaktiviteter 

personen ansvarar för och i enlighet med denna 

rutin. 

Operatör SICADA/GIS  Ska rätta identifierade inlagringsfel 

 

Projektledare  Ska (under projektets livstid) se till att felhantering 

av primärdata utförs enligt denna rutin. 

 

Samordnare datafel  Ska inom definierad verksamhet arbeta med 

samordning och hantering av fel i primärdata. 
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5 Genomförande 

5.1 Generell hantering vid insamling eller skapande av 
primärdata 

Nedan i denna rutin beskrivs ett antal styrande faktorer och saker som måste göras i samband 

med planering och genomförande av primärdatainsamling. Denna rutin är övergripande och 

ska vid behov kompletteras med specifika instruktioner för olika typer av primärdata och dess 

hantering.  I rutinen behandlas också kopplingar till andra berörda rutiner och instruktioner 

inom området.  

 
Figur 5:1 Generell hantering av primärdata 

 

5.1.1 Planering och beställning 

Om planerad undersökning, se SD-179 Undersökningar, medför att nya typer av data tas fram 

ska berörd informationshanteringsplan uppdateras så att det framgår var data ska lagras, vem 

som genomför kvalitetssäkringen, vilken informationssäkerhetsklassificering som gäller och 

hur data ska bevaras. Uppdateringen sker enligt SD-026 Upprättande av 

informationshanteringsplaner och via ansvarig linje.  

 

Kvalitetskrav och acceptanskriterier för aktuell primärdataleverans ska tas fram. 

Kvalitetshöjande är också att identifiera kvalitetskritiska moment i planerade arbeten. 

Exempel på sådana moment kan vara noggrannhet vid provtagning, analys eller vid 

inmätning. Upphandling sker sedan enligt SD-016 Upphandling.  

 

Vid upphandling ska det anges om det är SKB:s eller leverantörens kvalitetsledningssystem 

som ska gälla för framtagning av produkten. Om leverantörens kvalitetsledningssystem ska 

gälla ska det kontrolleras så att det uppfyller SKB:s krav. 

 

Genom att i styrande dokument för arbetets genomförande, exempelvis i aktivitetsplan, ange 

vilka leverabler som arbetet ska utmynna i,  hur de ska identifieras och i vilka format de ska 

levereras, lägger man grunden för den leveranskontroll som ska genomföras när arbetet 

levereras. Formaten ska vara enligt de krav som avsedd lagringsplats ställer. Se SD-111 

Dataleverans till/från SICADA och GIS. 

 

Giltiga beteckningar (idkoder) för aktuella objekt måste erhållas innan den som utför aktuell 

aktivitet beger sig ut i fält. Kontaktpersonen på SKB beställer dessa i god tid från 

dataoperatören för Sicada. Är det en ny objekttyp beslutar informationsförvaltaren för Sicada 

hur beteckningen blir enligt SDFI-201 Regelverk för benämning av idkoder i Sicada. 

 

Om framtagningen av data ingår i en återupprepad process ska nödvändiga specifika 

instruktioner för hela kedjan av datahantering tas fram. Undantaget är då att aktuell hantering 

sker endast en eller några få gånger, varvid hanteringen kan beskrivas i aktivitetsplan eller 
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motsvarande dokument. I sådan dokumentation kan specifika personer för granskning och 

godkännande anges, om dessa bara är angivna i allmänna ordalag i aktuella 

informationshanteringsplaner,  

5.1.2 Genomförande av primärdatainsamling  

Data ska hanteras i enlighet med vad som fastslagits i planer och instruktioner för det aktuella 

arbetet. För att säkra spårbarhet ska alltid metadata registreras och som minst innehålla 

uppgifter om när, var och vem som skapat primärdata samt om mätdon använts ska identitet 

på dessa samt kalibreringsinformation registreras. 

 

Under genomförande av de arbeten som genererar primärdata kan kvalitetshöjande åtgärder 

genomföras genom att man följer upp de kvalitetskritiska moment som man identifierade i 

planeringsfasen. Ett verktyg för detta kan vara så kallade leveranskontrollplaner som 

innehåller just sådana moment för kvalitetshöjande kontroller av arbetet. 

 

Beroende på vad som bestäms och dokumenteras vid upphandling kan arbeten genomföras 

enligt leverantörens ledningssystem eller enligt SKB:s. Exempel på när leverantörens 

kvalitetledningssystem gäller är när ackrediterat laboratorium anlitas. Internt utförda arbeten 

genomförs alltid enligt SKB:s ledningssystem. 

5.1.3 Leveranskontroll  

När beställare erhåller leverans från extern eller intern utförare av arbeten ska leveransen 

kontrolleras. Leveranskontrollen syftar till att säkerställa att SKB erhållit det som beställts 

och att arbetet har utförts med beställd och överenskommen kvalitet. Vidare sker kontroll av 

att leveransen har rätt format.  

 

Kontrollen sker mot angivna leverabler, kvalitetskrav och acceptanskriterier angivna i 

upphandlingen, eller annat motsvarande för arbetet styrande dokument som aktivitetsplan, 

metodbeskrivning etc.  

 

Sker leveransen i så kallade Excel-mallar avsedda för inlagring i SICADA kan den inbyggda 

statistikfunktionen i mallarna, och som beskrivs i Bilaga 2, med fördel användas i 

leveranskontrollen. 

5.1.4 Granskning av primärdata  

Vid leveranser av primärdata gäller alltid att data ska kvalitetssäkras så att det klarläggs att 

den uppfyller ställda acceptanskrav.  Stöd för kvalitetssäkringen av primärdata beskrivs i 

kapitel 6.2. Informationsägaren utser redan i samband med upprättandet av 

informationshanteringsplanen vilken person, befattning, roll, funktion som ska göra denna 

granskning. Sådant ansvar kan ligga som arbetsuppgift i befattning. För att aktuell primärdata 

slutligt ska erhålla statusen godkänd så måste den godkännas av informationsägaren eller av 

denne utsedd person/befattning/roll/funktion. Endast godkända och frisläppta primärdata får 

användas i efterföljande arbetsmoment. 

 

Sakgranskning av primärdata  

Sakgranskningen syftar till att säkerställa att data uppfyller ställda kvalitetskrav. 

 

När arbeten utförs enligt leverantörens ledningssystem, och speciellt om man på något sätt 

verifierat kvaliteten på dessa system, kan man välja att utgå från leverantörens 

kvalitetssäkring av data och begränsa den egna kvalitetssäkringen till en leveranskontroll och 

ett godkännande. 
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Finns osäkerhet kring leverantörens kvalitetssäkring och när det gäller SKB:s egna arbeten 

ska alltid leveranskontroll och sakgranskning ske innan godkännande. 

 

Vid sakgranskning ska en intern eller extern resurs med nödvändig sakkunskap om aktuella 

data granska dessa för att bedöma om de är korrekta och uppfyller angivna kvalitetsnivåer.  

Vem, eller vilken funktion, befattning eller roll, som sakgranskar ska framgå av 

informationshanteringsplanen. 

 

Beroende på mängden eller typen av data kan sakgranskningen genomföras på olika sätt. Det 

kan ske genom granskning av enskilda värden, kontrollberäkningar, statistisk behandling, 

uppritning av datamängden för visuell kontroll, etc. 

 

SKB:s primärdatabaser SICADA och SDE erbjuder båda verktyg för att underlätta 

leveranskontroll och sakgranskningen. Genom att först lagra informationen i databaserna kan 

dessa verktyg användas vid granskningen. Se bilaga 2, Stöd för leveranskontroll och 

sakgranskning i SICADA samt bilaga 3 Stöd för leveranskontroll och sakgranskning med 

hjälp av ArcGIS. 

 

Kvalitetsgranskning av primärdata  

Att genomföra kvalitetsgranskning är valbart. Kvalitetsgranskning kan begäras av den person 

som ska godkänna data. Kvalitetsgranskning syftar till att kontrollera att data hanterats 

korrekt enligt extern leverantörs eller SKB:s ledningssystem samt att sakgranskare haft 

tillräcklig kompetens. 

5.1.5 Godkännande av primärdata  

Godkännande sker av informationshanteringsplanen utpekad person, roll, befattning eller 

funktion. Godkännandet är ett ställningstagande till om data är korrekta för vidare 

användning eller om de är felaktiga och inte får användas. I båda fallen ska dock data lagras 

på utsedd lagringsplats som ska kunna förhindra vidare användning av de data som är 

felaktiga.   

5.1.6 Frisläppning  

Frisläppning innebär att godkända data släpps fria för all eller specifik användning.  

 

I dagsläget innehåller inga av SKB:s lagringsplatser för primärdata specifik funktionalitet för 

frisläppning utan alla godkända data anses vara frisläppta för all typ av användning. En viss 

sådan begränsning i tillgänglighet upprätthålls dock av sekretessfunktioner i databaserna. 

 

5.1.7 Lagring av primärdata  

Primärdata ska efter det att den är godkänd lagras på den lagringsplats som angivits i 

informationshanteringsplanen. Detta kan gälla både fysisk och digital lagring. Originalmedia 

ska hanteras enligt SD-015 Arkivering.  

 

Efter lagring ska det verifieras, så kallad egenkontroll, att primärdata inte har förvanskats i 

samband med lagringen. Ansvarig för denna verifiering åligger den som lagrar informationen 

i lagringsplatsen. Vid lagring gäller också att primärdata ska påföras metadata i sådan 

utsträckning att den uppfyller de krav och riktlinjer för spårbarhet och återsökbarhet som 

gäller inom SKB. I möjligaste mån ska detta metadatabehov fastställas redan i samband med 

planeringen och senast vid beställningen. 
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5.1.8 Förvaltning av primärdata  

Lagrad primärdata ska förvaltas i enlighet med SD-089 Förvaltningsmodell SKB M3. Inom 

ramen för förvaltningen gäller att data ska vara tillgänglig i sådan utsträckning att de som 

enligt informationssäkerhetsperspektivet har rättigheter till data har en god tillgång till den.  

 

Informationsägaren ska tillsammans med förvaltningsansvarig objektsförvaltare gemensamt 

underhålla lagrad primärdata. Primärdata ska hållas användbar under minst den tid som 

angivits i informationshanteringsplanen. Detta ska göras via åtgärder som till exempel 

regelbunden back-up och migrering. Här gäller också att status på 

informationshanteringsplanen ska stämmas av så att exempelvis ägarförhållanden och 

informationssäkerheten för primärdata är korrekt. 

 

Identifierade fel ska hanteras i enlighet med beskrivningen i kapitel 5.3. 

 

Information ska gallras enligt gällande krav. Kraven finns normalt omsatta i tider i 

informationshanteringsplaner. För utgallrad sekretessbelagd information gäller att den ska 

förstöras så att den inte går att återställa.  
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5.2 Konkreta kvalitetshöjande åtgärder 

5.2.1 Kontroll av kvalitetskritiska moment  

Genom att identifiera vilka arbetsmoment som är speciellt kvalitetskritiska vid arbetets 

utförande och genomföra arbetsplatskontroller för att förvissa sig om att detta arbetsmoment 

genomförs på korrekt sätt och enligt specifikation kan datas kvalitet hållas på en hög nivå. 

5.2.2 Egenkontroll 

Egenkontrollen syftar till att den som transformerade data från ett tillstånd till ett annat, ex 

genom inlagring i databas, kontrollerar att det egna arbetet inte medförde en 

kvalitetsförsämring av datamängder genom exempelvis trunkering av värden eller rader eller 

missade rader. 

5.2.3 Lagring i lagringsplats  

Att data lagras i SKB:s lagringsplatser innebär oftast ett stöd i sakgranskningen och att 

kvaliteten kan höjas. Detta då data vid lagring genomgår de kontroller som finns uppsatta i 

lagringsplatsen. Sådana kontroller kan ske mot gränsvärden, mot värdelistor, vara korrektion 

av geometrier etc.   
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5.3 Åtgärder vid upptäckt av fel i primärdata  

Processchema över hantering av fel i primärdata. 

 

 
Figur 5.2 Processchema över hantering av fel i primärdata. 

  

5.3.1 Upptäckt och inrapportering av fel 

Den användare som upptäcker fel i godkända primärdata ska inrapportera felet i SICADA 

BugReport. Om den som upptäcker felet inte har tillgång till BugReport ska rapportering ske 

till e-post-adressen data.error@skb.se varvid felet kommer att registreras i SICADA 

BugReport av Informationsförvaltare SICADA. 

 

Vid inrapporteringen ska det tydligt framgå vilken primärdatamängd som felet finns i samt 

beskriva felets art. Vidare ska användaren, om möjligt, göra konsekvensbedömning av felets 

påverkan på verksamheten och bifoga i dokumentationen.  

 

Om det är ett systematiskt fel eller ett fel som bedöms att ha allvarlig påverkan på 

verksamheten eller dess resultat ska användaren även generera avvikelse enligt rutin SD-006 

Avvikelsehantering.  

5.3.2 Fördelning av fel  

För varje upptäckt fel identifierar Informationsförvaltare SICADA ansvarig verksamhet. 

Felrapporterade data ska om möjligt låsas i primärdatabaserna av informationsförvaltaren för 

databasen till dess att de är rättade. 

 

Om felet finns i primärdata från pågående aktivitet så kontaktas ansvarig inom berörd 

verksamhet. Finns det en samordnare för datafel inom verksamheten så kontaktas denne. Om 

felet finns i primärdata från avslutad aktivitet så kontaktas informationsägaren.  

 

Om felet orsakats av fel vid inlagring i databas så överlämnas det till berörd 

förvaltningsorganisationerna som ska rätta felet.  

 

Om felet orsakas eller påverkas av metodfel informeras även metodansvarig för bedömning 

och eventuell korrigering av metod. 
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5.3.3 Hantering av fel  

Den som får i uppgift att åtgärda ett fel ska göra detta senast inom tre månader. Rättning av 

fel har hög prioritet.  Enklare fel som inte kräver utredning bör rättas inom en månad efter 

det att felet fördelats. Svårare fel som kräver utredning bör rättas inom tre månader efter det 

att felet fördelats. Om utpekad ansvarig inte har tillräckliga mandat att hantera felet ska detta 

lyftas till närmaste linjechef.  

5.3.4 Rättning och frisläppande av data  

Hur felet åtgärdats ska dokumenteras och samlas i SICADA BugReport. Om felet kan finnas 

på andra liknade data ska även dessa data kontrolleras av informationsförvaltare för 

databasen.  

 

När det uppstår tveksamhet i samband med bedömningen av ett förmodat fel ska berörd 

ämnesområdesansvarig eller teknisk sakkunnig kontaktas. Berörd verksamhet och 

ämnesexpertis behandlar då ärendet gemensamt och avgör vilka åtgärder som ska vidtas. 

 

Efter rättning ska data hanteras i enlighet med denna rutin och enligt separata rutiner för 

hantering och inlagring av data. Se SD-111 Dataleverans till/från SICADA och GIS. 

 

Om ett datafel inte går att åtgärda får informationsägaren, eventuellt med stöd av 

ämnesansvariga eller teknisk sakkunnig, bedöma om data fortfarande är användbara och kan 

frisläppas eller om de permanent ska låsas för användning. 

 

Återrapportering och information till användare om åtgärdade fel sker genom redovisning av 

buggar i SICADA BugReport vilket även presenteras på Insidan. Information till berörda om 

allvarliga fel i primärdata kan även rapporteras via e-post. 

 

När data som ingår i en rapport har rättats, ska rapport hanteras enligt rutin SD-176 Rättning 

av fel i publika rapporter.  

6 Uppföljning  

Arbetet med att åtgärda upptäckta datafel följs regelbundet upp i Kvalitetsgrupp Primärdata 

som är en tvärfunktionell grupp inom företaget bestående av representanter från olika berörda 

verksamheter.  

7 Dokumenthantering  

Dokumenthantering sker enligt SD-134 SKB gemensam informationshanteringsplan. 
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Revisionsförteckning  

 

Version Datum Revideringen omfattar Utförd av Granskad Godkänd 

3.0 2019-04-12 Nomenklaturuppdatering utförd enligt beslut, 1698038 - 

Protokoll FLG #4 2018-11-07. För 

spårbarhet anges här tidigare regnr och titel: SD-082 

Datahantering primärdata. 

I enlighet med 1706495 - Lathund för borttagning av 

nomenklatur, är regnr borttaget i dokumentets sidhuvud 

och titel. Direktgodkännande gäller endast för gjord 

nomenklaturuppdatering. För tillstyrkare och 

godkännare av sakinnehållet se föregående 

utgåva. 

Sanna 

Nyström 

 Sanna 

Nyström 

2.0 Se sidhuvud Sammanslagning av SD-082 och SD-141. Till detta har 

förts instruktioner för kvalitetssäkring av primärdata. 

Ebbe Eriksson Annica 

Hedberg 

Peter Wass 

1.0 2009-12-10 Ny rutin Ebbe Eriksson Lotta Rubio 

Lind 

Cleas 

Thegerström 
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Bilaga 1, Krav  

 

Krav i standarder 

I standarden ISO 9001:2015 , kap 4.4.2,  7.5.3.1,  8.2.3.2, 8.3.3, 8.3.6,  8.5.1, 8.5.2, 8.5.4, 

8.5.6, 8.6, 8.7.1, och 8.7.2 finns specifika krav på hantering av redovisande dokumentation 

(primärdata) vilket genom denna rutin ska säkerställas.  

 

För hantering av primärdata gäller att: 

 Underhålla dokumenterad information som stöd för tillämpningen av processer. 

 Bevara dokumenterad information som skapar förtroende för att processer utförts 

som planerat. 

 Dokumenterad information är tillgänglig och lämplig för användning där den behövs 

och när den behövs. 

 Resultat av granskning av krav på produkter ska bevaras. 

 Dokumenterad information avseende konstruktions- och utvecklingsunderlag ska 

bevaras. 

 Dokumentation skall bevaras om granskningsresultat och godkännade av ändringar. 

 Bevaras för att ge tillgång till dokumenterad information om produkter. 

 Unikt identifierade och bevarade för att möjlöiggöra spårbarhet. 

 Bevaras för att säkerställa överensstämmelse mot krav. 

 Bevara information om granskning  av ändringar, personer som godkänt ändring samt 

åtgärder som följd av ändring. 

 Bevara information om frisläppning samt bevis på överensstämmelse med 

acceptanskriterier och spårbarhet till den eller de personer som godkänt frisläppning. 

 Styras och kontrolleras så att oavsiktlig användning eller leverans förhindras. 

 Bevara information om avvikelser, vidtagna åtgärder, leveransdispenser och vem som 

beslutat om åtgärder.  

 

 

Externa krav  

Externa krav angående primärdata är att:  

 

SSMFS 2008:1 kap 4, 1§ 

 Data som används för säkerhetsanalys ska vara kvalitetssäkrade. 

 

SSMFS 2008:1 kap 8, 2§ 

 Information från undersökningar av anläggningens barriärer ska minst bevaras så 

länge kärnteknisk verksamhet bedrivs vid anläggning. 

 

SSMFS 2008:1 kap9, 3§ 

 Undersökningar och information från bygge av bergrum ska dokumenteras och 

bevaras som underlag för framtida stängning av anläggningen. 

 

SSMFS 2008:37 4§, 8§ och 9§ 

 Informationen från undersökningar, konstruktion och uppförande av anläggning ska 

bevaras. 

 

SSMFS 2008:38 2§ 

 Resultat av omgivningsprover ska långtidsförvaras. 
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Interna krav  

Interna krav på primärdata är: 

 Hantering av primärdata ska ske i enlighet med SD-135 Riktlinje för 

informationshantering så att man uppfyller de krav på kvalitet, spårbarhet, 

tillgänglighet och långsiktig bevarande som SKB kräver. 

 Vid hantering av primärdata ska en informationshanteringsplan upprättas, eller 

befintlig kompletteras innan insamling av primärdata görs. 

 Hanteringen av primärdata uppfyller de krav på informationssäkerhet och sekretess 

som SKB kräver.  

 Riktighet i informationen ska vara säkerställd och även långsiktigt garanterad vilket 

medför att upptäckta fel i data ska åtgärdas så att riktigheten upprätthålls i underlag. 

 Information som inte uppfyller ställda kvalitetskrav hanteras så att den inte av 

misstag används vid påföljande arbeten viket medför att felaktiga data ska låsas för 

att inte ge tillgång till dem innan de är rättade. Om de inte kan rättas ska de bedömas 

av kompetent personal om de kan frisläppas. Om de inte kan frisläppas ska de förbli 

låsta. 

 Informationsägare med ansvar och befogenheter ska utses av linjen. 

 

Många av dessa krav uppfylls genom upprättandet av en korrekt informationshanteringsplan, 

företagsövergripande eller verksamhetsspecifik.  
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Bilaga 2, Stöd för leveranskontroll och sakgranskning 
i SICADA  

Data till SICADA levereras ofta i så kallade Excel-mallar. I dessa finns en statistikfunktion 

inbyggd.  Med hjälp av detta kan man identifiera felaktiga identiteter, datumfel, orimligt antal 

datarader, orimliga mätvärden, felaktiga längdvärden, potensfel i värden etc.  

 

 
  

Även i SICADA finns en statistikfunktion där man kan jämföra enskild aktivitets data mot 

motsvarande data i valbart antal aktiviteter av samma typ som redan är lagrade i databasen. 

Användaren kan selektera jämförelsemängden på olika sätt, exempelvis data i samma borrhål, 

samma område eller alla SKB:s områden. Detta medför att man lätt kan kontrollera 

rimligheten i den datamängd som ska granskas. 

 

Funktionen återfinns under Reports/Data Statistics i fönstret Activity Log. 
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I SICADA finns en plottfunktion som kan användas för att enkelt få en överblick över större 

mängder data och identifiera sådana saker som glapp i dataserie, enstaka felaktiga värden, 

potensfel etc. 

 

Funktionen återfinns under Options/Plot i det fönster som skapas när man söker ut data. 
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Bilaga 3, Stöd för leveranskontroll och sakgranskning 
med hjälp av ArcGIS  

 

Med hjälp av ett antal verktyg i ArcGIS kan både leveranskontroll och sakgranskning 

underlättas.  

 

Verktygen används normalt för att identifiera och korrigera fel i data. Men detta ska som 

regel vara utfört innan leveransen görs av leverantören. I detta fall ska verktygen bara 

användas för att verifiera att så är gjort. 

 

Kontroll av geometri som resulterar i felrapport kan genomföras med Check Geometry. 

Verktyget återfinns i system toolbox\data management tools\features\check geometry. 

 
 

Verktyget kontrollerar och rapporterar följande fel (urval): 

- Tom geometri (SHAPE-fältet är tomt) 

- Självkorsning (polygon överlappar sig själva) 

- Tomma delobjekt (”multipart”-objekt har delar om är tomma) 

- Duplicerade noder (noder med identiska koordinater) 

- Tomma Z-värden (höjdvärde saknas där det borde finnas) 

- Öppna polygoner (första och sista nodens koordinater i en polygon är inte identiska) 

Fullständig lista och detaljerad förklaring hittas här: 

http://resources.arcgis.com/en/help/main/10.2/index.html#//001700000034000000 

Med verktyget Find Identical som återfinns i system toolbox\data management 

tools\general\delete identical kan man kontrollera attributdata i tabeller. 
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Verktyget söker efter identiska poster i datatabeller. Om man väljer även SHAPE-fältet 

kontrollerar verktyget även positionen för posterna (om M- och Z-värden finns tas även de i 

bedömningen). Verktyget kräver att man använder ArcInfo/Advanced-licens. 

 

Mer information återfinns här: 

http://resources.arcgis.com/en/help/main/10.2/index.html#//001700000054000000 
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